
UBND XÃ QUẢNG LA 

TRƯỜNG MẦM NON QUẢNG LA 

 

Số: 104/KH-TrMN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                 Quảng La, ngày 16 tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Điều chỉnh kế hoạch nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục nhà trường 

Năm học 2025 - 2026  

 
 

Căn cứ Quyết định số 3621/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ninh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn 

tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND xã 

Quảng La về việc sáp nhập Trường Mầm non Quảng La - Dân Chủ; Trường 

Mầm non Bằng Cả; Trường Mầm non Tân Dân thành Trường Mầm non Quảng 

La xã Quảng La, tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Kế hoạch 128/KH-TrMN ngày 19/8/2025 của trường Mầm non 

Quảng La - Dân Chủ về việc thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 

2025 - 2026; 

Căn cứ Kế hoạch 127/KH-TrMN ngày 04/9/2025 của trường Mầm non 

Bằng Cả về việc thực hiện kế hoạch nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục nhà trường 

năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ Kế hoạch 102/KH-TrMN ngày 25/8/2025 của trường Mầm non 

Tân Dân về việc thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ vào tình hình thực tế đội ngũ, cơ sở vật chất, quy mô nhóm lớp sau 

sáp nhập và đặc điểm của trẻ tại địa bàn, trường Mầm non Quảng La điều chỉnh 

Kế hoạch giáo dục năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch 

giáo dục năm học 2025 - 2026 sau sáp nhập. 

Điều chỉnh nội dung, chỉ tiêu, phân công và biện pháp thực hiện phù hợp 

với điều kiện mới của nhà trường. 

Duy trì và nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ. 

Phát huy tinh thần đoàn kết, ổn định tổ chức, tạo tiền đề cho phát triển lâu 

dài của trường sau sáp nhập. 

III. THỜI GIAN ĐIỀU CHỈNH 

- Tính đến hết ngày 31/10/2025 tất cả các nhóm/lớp độ tuổi Nhà trẻ 24 - 

36 tháng thực hiện xong tuần 08. 
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- Từ ngày 03/11/2025 giáo viên tất cả 11/11 nhóm lớp Nhà trẻ tiếp tục 

thực hiện soạn giảng tuần 09 trong kế hoạch giáo dục chủ đề đã xây dựng. 

- Tính đến hết ngày 17/10/2025 tất cả các nhóm/lớp độ tuổi Mẫu giáo đã 

thực hiện xong tuần 06. 

- Từ ngày 20/10/2025 giáo viên 20/20 lớp Mẫu giáo tiếp tục thực hiện 

soạn giảng tuần 09 trong kế hoạch giáo dục chủ đề đã xây dựng. 

- Đảm bảo thực hiện đủ 35 tuần/năm học (Tính cả thời gian đã thực hiện 

trước sáp nhập) và kết thúc chương trình ngày 22/5/2025. 

IV. DỰ KIẾN CHỦ ĐỀ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Điều chỉnh Dự kiến chủ đề và thời gian thực hiện Kế hoạch số 128/KH-

TrMN ngày 19/8/2025 của trường Mầm non Quảng La - Dân Chủ về việc thực 

hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 - 2026 (Độ tuổi Nhà trẻ 24 - 

36 tháng) từ ngày 03 tháng 11 năm 2025 đến ngày 22 tháng 5 năm 2026 như 

sau: 

Dự kiến chủ đề và thời gian thực hiện:  

T

T 
TÊN CHỦ ĐỀ CÁC SỰ KIỆN 

SỐ 

TUẦN 

THỜI GIAN THỰC 

HIỆN 

1 Các cô, các bác 

trong nhà trẻ 

- Ngày nhà giáo Việt 

Nam 20/11 

4 Từ ngày 03/11/2025 

28/11/2025 

2 Cây và những 

bông hoa đẹp 

- Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân 

Việt Nam 22/12 

4 Từ ngày 01/12/2025 - 

26/12/2025 

3 Những con vật 

đáng yêu 

 4 Từ ngày 29/12/2025 - 

23/01/2026 

4 Ngày tết và mùa 

xuân 

- Tết nguyên đán 3 Từ ngày 26/01/2026 - 

13/02/2026 

(Nghỉ tết Nguyên đán từ ngày 16/02/2026 đến hết ngày 28/02/2026) 

5 Mẹ và những 

người thân yêu 

của bé 

- Ngày Quốc tế Phụ 

nữ 8/3 

3 Từ ngày 02/03/2026 - 

20/03/2026 

6 Bé thích đi bằng 

phương tiện giao 

thông gì? 

 4 Từ ngày 23/03/2026 - 

17/04/2026 

7 Mùa hè với bé  3 Từ ngày 20/04/2026 - 

08/05/2026 

8 Bé lên mẫu giáo  2 Từ ngày 11/05/2026 - 

22/05/2026 
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Bắt đầu thực hiện chương trình từ ngày 03/11/2025 

Kết thúc chương trình ngày 22/5/2025 

 2. Điều chỉnh Dự kiến chủ đề và thời gian thực hiện Kế hoạch số 128/KH-

TrMN ngày 19/8/2025 của trường Mầm non Quảng La - Dân Chủ về việc thực 

hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025 - 2026 (Độ tuổi Mẫu giáo) từ 

ngày 20 tháng 10 năm 2025 đến ngày 22 tháng 5 năm 2026 như sau: 

Dự kiến chủ đề và thời gian thực hiện: Độ tuổi Mẫu giáo 3-4 tuổi 

T

T 
TÊN CHỦ ĐỀ CÁC SỰ KIỆN 

SỐ 

TUẦN 

THỜI GIAN THỰC 

HIỆN 

1 Gia đình  4 Từ ngày 20/10/2025 - 

14/11/2025 

2 Nghề nghiệp - Ngày nhà giáo 

Việt Nam 20/11 

4 Từ ngày 17/11/2025 - 

12/12/2025 

3 Thế giới động vật 

 

- Ngày thành lập 

quân đội nhân dân 

Việt Nam 22/12 

4 Từ ngày 15/12/2025 - 

09/01/2026 

4 Thế giới thực vật  3 Từ ngày 12/01/2026 - 

30/01/2026 

5 Tết và mùa xuân - Tết nguyên đán 2 Từ ngày 02/02/2026 - 

13/02/2026 

(Nghỉ tết Nguyên đán từ ngày 16/02/2026 đến hết ngày 28/02/2026) 

6 Phương tiện và các 

quy định giao 

thông 

- Ngày Quốc tế 

phụ nữ 08/3 

4 Từ ngày 02/03/2026 - 

27/03/2026 

7 Nước - Hiện tượng 

thiên nhiên 

 4 Từ ngày 30/03/2026 - 

24/04/2026 

8 Quê hương - Đất 

nước - Bác Hồ 

- Ngày sinh nhật 

Bác; Tết thiếu nhi 

4 Từ ngày 27/04/2026 - 

22/05/2026 

Bắt đầu thực hiện chương trình từ ngày 20/10/2025 

Kết thúc chương trình ngày 22/5/2026 

  

Dự kiến chủ đề và thời gian thực hiện: Độ tuổi Mẫu giáo 4-5 tuổi 

T

T 
TÊN CHỦ ĐỀ CÁC SỰ KIỆN 

SỐ 

TUẦN 

THỜI GIAN THỰC 

HIỆN 

1 Gia đình  4 
Từ ngày 20/10/2025 - 

14/11/2025 
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2 Nghề nghiệp 
- Ngày nhà giáo 

Việt Nam 20/11 
4 

Từ ngày 17/11/2025 - 

12/12/2025 

3 Thế giới động vật 

- Ngày thành lập 

quân đội nhân dân 

Việt Nam 22/12 

4 
Từ ngày 15/12/2025 - 

09/01/2026 

4 Thế giới thực vật  4 
Từ ngày 12/01/2026 - 

06/02/2026 

5 Tết và mùa xuân 

- Tết nguyên đán 

- Ngày Quốc tế 

phụ nữ 08/3 

2 
Từ ngày 09/02/2026 - 

06/03/2026 

(Nghỉ tết Nguyên đán từ ngày 16/02/2026 đến hết ngày 28/02/2026) 

6 

Phương tiện và các 

quy định giao 

thông 

 4 
Từ ngày 09/03/2026 - 

03/04/2026 

7 
Nước - Hiện tượng 

thiên nhiên 
 3 

Từ ngày 06/04/2026 - 

24/04/2026 

8 
Quê hương - Đất 

nước - Bác Hồ 

- Ngày sinh nhật 

Bác; Tết thiếu nhi 
4 

Từ ngày 27/04/2026 - 

22/05/2026 

Bắt đầu thực hiện chương trình từ ngày 20/10/2025 

Kết thúc chương trình ngày 22/5/2026 
 

Dự kiến chủ đề và thời gian thực hiện: Độ tuổi Mẫu giáo 5-6 tuổi 

T

T 
TÊN CHỦ ĐỀ CÁC SỰ KIỆN 

SỐ 

TUẦN 

THỜI GIAN THỰC 

HIỆN 

1 Gia đình  3 
Từ ngày 20/10/2025 - 

07/11/2025 

2 Nghề nghiệp 
- Ngày nhà giáo 

Việt Nam 20/11 
4 

Từ ngày 10/11/2025 - 

05/12/2025 

3 Thế giới động vật 

- Ngày thành lập 

quân đội nhân dân 

Việt Nam 22/12 

4 
Từ ngày 08/12/2025 - 

02/01/2026 

4 Thế giới thực vật  4 
Từ ngày 05/01/2026 - 

30/01/2026 

5 Tết và mùa xuân - Tết nguyên đán 2 
Từ ngày 02/02/2026 - 

13/02/2026 

(Nghỉ tết Nguyên đán từ ngày 16/02/2026 đến hết ngày 28/02/2026) 

6 Phương tiện và các - Ngày Quốc tế 3 Từ ngày 02/03/2026 - 
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quy định giao 

thông 

phụ nữ 08/3 20/03/2026 

7 
Nước - Hiện tượng 

thiên nhiên 
 3 

Từ ngày 23/03/2026 - 

10/04/2026 

8 
Quê hương - Đất 

nước - Bác Hồ 

- Ngày sinh nhật 

Bác 
4 

Từ ngày 13/04/2026 - 

08/05/2026 

9 Trường Tiểu học Tết thiếu nhi 2 
Từ ngày 11/05/2026 - 

22/05/2026 

Bắt đầu thực hiện chương trình từ ngày 20/10/2025 

Kết thúc chương trình ngày 22/5/2026 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Nhà trường xây dựng kế hoạch điều chỉnh kế hoạch giáo dục năm học 

2025 - 2026 phù hợp với tình hình thực tế của trường. 

- Triển khai kế hoạch điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 

2025 - 2026 tới toàn thể giáo viên trong nhà trường. 

- Giáo viên các nhóm/lớp căn cứ kế hoạch này để tiếp tục xây dựng và 

thực hiện kế hoạch giáo dục nhóm/lớp, kế hoạch giáo dục chủ đề. 

- Nhà trường cho phép giáo viên các nhóm/lớp điều chỉnh, phù hợp với 

điều kiện thực tế của nhóm/lớp sau khi được lãnh đạo nhà trường phê duyệt. 

Trên đây là Kế hoạch điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 

2025 - 2026 của trường Mầm non Quảng La. Trong quá trình thực hiện, nếu có 

khó khăn, vướng mắc cần phản ánh ngay với Ban giám hiệu nhà trường để có 

hướng giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND xã Quảng La (b/c); 

- CB, GV (t/h); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Thanh Nga 
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